
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 
 

Úřad městské části Praha 10 
Odbor stavební 
 
Spis. zn.: OST 168283/2022/Pa 
Č.j.: P10-345990/2022 
Vyřizuje: Ing. Kateřina Paulíny 
Telefon: 267 093 682 
Email: katerina.pauliny@praha10.cz V Praze, dne 10.11.2022 
         

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako vodoprávní úřad věcně 
příslušný podle ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako speciální stavební úřad příslušný 
podle ust. § 15 odst. 5 vodního zákona a ust. § 15 odst. 1 ve spojení s § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), a příslušný podle ustanovení § 32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), posoudil podle § 94o stavebního zákona ve 
správním řízení žádost o vydání společného povolení ke stavbě vodního díla a žádost o povolení k 
odstranění stavby vodního díla, spojené na žádost stavebníka podle § 140 odst. 1 správního řádu do 
jednoho řízení (dále jen "společné řízení"), kterou dne 22.4.2022 podalo 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IČO 00064581, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město, 
které zastupuje na základě plné moci Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČO 25656112, 
Evropská č.p. 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice, kterou zastupuje na základě plné moci SUNCAD, 
s.r.o., IČO 26689707, Špotzova č.p. 96/6, Praha 6-Liboc, 161 00  Praha 614 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení  

I. podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona ve spojení s ustanovením § 11 vyhlášky č. 183/2018 
Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, dále podle § 115 odst. 1 vodního zákona, podle ustanovení § 94p odst. 1 
stavebního zákona ve spojení s ustanovením § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

stavby vodního díla s názvem: 

"Obnova vodovodních řadů, ul. Konopišťská a okolí, Praha 10" 
Praha 10, Vršovice, ul. Konopišťská, Ruská, Bělocerkevská, 28. pluku, U Roháčových kasáren 

 



Č.j. P10-345990/2022 str. 5 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

6. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník doloží doklad o předání geodetického zaměření 
skutečného provedení stavby ve výškovém systému Balt p.v. na Institut plánování a rozvoje hl.m. 
Prahy, Vyšehradská 57, Praha 2, doklad o předání dokumentace skutečného provedení stavby do 
odd. 3252 TSK a doklad o předání kladečského plánu a geodetického zaměření stavby na PVK a.s.   

7. K závěrečné kontrolní prohlídce budou předloženy následující doklady: doklad o předání a převzetí 
stavby (včetně převzetí provozovatelem), dokumentace skutečného provedení stavby, prohlášení o 
shodě na stavbu, doklady o výsledcích zkoušek na vodovodním potrubí - protokol o tlakové zkoušce 
vodovodu, protokol o provedení speciální ochranné dezinfekce vodovodu, protokol o zkoušce pitné 
vody a posouzení výsledku analýzy vzorku, protokol o kontrole tlaků hydrantů. 

 
Stanoví podmínky dotčených správních úřadů: 
Odboru stavebního ÚMČ Praha 10: 
8. Potrubí přípojek bude ukládáno do ručně kopané pažené rýhy; při provádění budou respektována 

ochranná pásma stávajících inženýrských sítí a dodrženy podmínky jejich ochrany. 

Odboru dopravy ÚMČ Praha 10: 
1. Po celou dobu realizace stavby bude minimalizován zábor veřejné komunikace pro účely stavby, 

zajištěn bezpečný průchod pro chodce, zachován přístup k přilehlým objektům, zastávkám MHD 
apod., zachován příjezd pohotovostních vozidel a vozidel svozu odpadu, udržována v čistotě vozovka 
a chodníky přiléhající ke stavbě. 

Odboru pozemních komunikací a drah MHMP: 
1. Po celou dobu realizace stavby, která zasahuje do místní komunikace I. třídy v ul. Ruská a 

Bělocerkevská, bude minimalizován zábor komunikace pro účely stavby, zajištěn bezpečný průchod 
pro chodce, zachován přístup k přilehlým objektům, zastávkám MHD, zachován příjezd 
pohotovostních vozidel a vozidel svozu odpadu, umožněn přístup k ovládacím armaturám 
inženýrských sítí, udržována v čistotě vozovka a chodníky přiléhající ke stavbě, komunikace bude 
uvedena do náležitého stavu, její povrch bude obnoven podle platných právních předpisů a 
technických norem. 

2. V případě záboru místní komunikace pro účely stavby (skládka materiálu, výkopové práce, zařízení 
staveniště) budou využívány pouze plochy povolené rozhodnutím příslušného silničního správního 
úřadu o zvláštním užívání pozemní komunikace. 

Odboru památkové péče MHMP: 
3. Veškeré povrchy komunikací a žulové obrubníky budou po ukončení pokládky uvedeny do výchozího 

stavu. Dotčená část pražské mozaiky a žulová dlažba budou obnoveny ze stávajícího materiálu, při 
dodržení vzoru a způsobu kladení. 

Odboru bezpečnosti MHMP: 
4. Stávající úkryty, které jsou v oblasti dotčené stavbou, včetně jejich nouzových výletů a nasávacích 

míst vzduchotechniky, nesmí být realizací stavby poškozeny. 
 
 
II.  Podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona  

p o v o l u j e   o d s t r a n ě n í   s t a b y   v o d n í h o   d í l a 

stávajících vodovodních řadů v rámci stavby s názvem: 

"Obnova vodovodních řadů, ul. Konopišťská a okolí, Praha 10" 
Praha 10, Vršovice, ul. Konopišťská, Ruská, Bělocerkevská, 28. pluku, U Roháčových kasáren 



Č.j. P10-345990/2022 str. 6 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

na pozemcích parc. č. 1264 (ostatní plocha), parc. č. 1300/2 (ostatní plocha), parc. č. 1326/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 1351/1 (ostatní plocha), parc. č. 1351/4 (ostatní plocha), parc. č. 1380/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 2468 (ostatní plocha), parc. č. 2483/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Vršovice, 
v hydrologickém pořadí 1-12-01-020, v hydrogeologickém rajonu 6250. 
Odstraňované vodovodní řady 
- Vodovodní řad VA DN 100 o celkové délce 149,6,00 m v ulici U Roháčových kasáren, na pozemcích 

parc. č. 1264 a 2468 v katastrálním území Vršovice. 
- Vodovodní řad VB DN 100 o celkové délce 176,00 m v ul. Konopišťská, na pozemcích parc. č. 2468 a 

1300/2 v katastrálním území Vršovice. 
- Vodovodní řad VC DN 150 o celkové délce 135,90 m v ul. Konopišťská, na pozemcích parc. č. 1300/2 

a 2483/1 v katastrálním území Vršovice. 
- Vodovodní řad VD DN 300 o celkové délce 84,40 m v ul. Ruská, na pozemku parc. č. 2483/1 v 

katastrálním území Vršovice. 
- Vodovodní řad VE DN 200 o celkové délce 169,20 m v ul. Bělocerkevská, na pozemcích parc. č. 

1380/1 a 2483/1 v katastrálním území Vršovice. 
- Vodovodní řad VF DN 100 o celkové délce 276,60 m v ul. 28. pluku, na pozemcích parc. č. 1300/2, 

1326/3, 1351/1 a 1380/1 v katastrálním území Vršovice. 
- Vodovodní řad VG DN 150 o celkové délce 121,10 m v ul. 28. pluku, na pozemcích parc. č. 1351/1, 

1351/4 a 1380/1 v katastrálním území Vršovice. 
- Vodovodní řad VH DN 150 o celkové délce 172,80 m v ul. 28. pluku, na pozemcích parc. č. 1351/1 a 

2468 v katastrálním území Vršovice. 
- Vodovodní řad VI DN 300 o celkové délce 5,40 m v ul. Ruská, na pozemku parc. č. 2483/1 v 

katastrálním území Vršovice. 
- Vodovodní řad VJ DN 300 o celkové délce 5,30 m v ul. Ruská, na pozemku parc. č. 2483/1 v 

katastrálním území Vršovice. 

 

Určení polohy vodního díla 
(souřadnice s-JTSK) 

Začátek Konec 

X Y X Y 

Vodovodní řad VA 1045038,006 739861,655 1045183,927 739828,813 

Vodovodní řad VB 1045183,342 739828,943 1045074,916 739691,708 

Vodovodní řad VC 1045105,716 739727,8240 1045034,421 739636,435 

Vodovodní řad VD 1045029,047 739635,085 1045038,375 739554,195 

Vodovodní řad VE 1045038,074 739560,768 1045206,112 739540,708 

Vodovodní řad VF 1045179,958 739543,592 1045161,169 739794,370 

Vodovodní řad VG 1045206,112 739540,708 1045210,379 739659,221 

Vodovodní řad VH 1045210,379 739659,221 1045226,240 739831,270 

Vodovodní řad VI 1045034,431 739635,421 1045029,047 739635,085 

Vodovodní řad VJ 1045034,446 739632,747 1045029,191 739633,191 
 
Stanoví podmínky pro odstranění stavby vodního díla: 
1. Stavba bude odstraněna podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, případné 

změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Odstranění stavby bude písemně oznámeno do 30 dnů po jejím dokončení vodoprávnímu úřadu. 
 


